Accredited Grade "A" by NAAC

સૌરાષ્ટ્ર યુનિવર્સિટી

સૌરાષ્ટ્ર યુનિવર્સિટી કાર્યાલય, યુનિવર્સિટી કેમ્પસ, રાજકોટ-૩૬૦ ૦૦૫ નં.એકે./ બી.એસ./ (-૧૪/૨૦૧૬

તા. *⊂ / (*— /૨૦૧*૬* એમ.એસસી. એપ્લાઈંક ફીઝીકસ

સૌરાષ્ટ્ર યુનિવર્સિટીની વિજ્ઞાન વિદ્યાશાખા હેઠળની એમ.એસસી. એપ્લાઈક ફીઝીકસ વિષયના એકહોકબોર્કની એક સભા તા.૨૯-૮-૨૦૧૬ ને સોમવા૨ના રોજ બપો૨ના ૧૨:૦૦ કલાકે સૌરાષ્ટ્ર યુનિવર્સિટી કાર્યાલય, યુનિવર્સિટી કેમ્પસ,યુનિવર્સિટી રોક, રાજકોટ ખાતે નીચેના કામકાજ માટે મળશે,સદરહુ સભામાં જેમાં સભ્યશ્રીઓની હાજરી નીચે મુજબ હતી.

ક્રમ	સભ્યશ્રીનું નામ	હાજર/ ગેરહાજર
٩.	પ્રો.ડી.જી. કુબે૨ક૨	હાજર
₹.	પ્રો.એન.એ.શાહ	હાજર
З.	પ્રો.અરૂન પ્રતાપ	હાજર
٧.	પ્રો.પી.બી.ઠાકોર	ગેરહાજર
ų.	પ્રો.આર.એસ.ખૈરનાર	હાજર
5.	કો.જી.સી.ભીમાણી (ડીનશ્રી)	હાજર

ઃઃ <u>કાર્યવાહી નોંધ</u> ઃ

 એમ.એસસી. એપ્લાઈક ફીઝીક્સ વિષયના એક્હોકબોર્કની પ્રથમ સભા હોઈ આજની સભાના ચેરમેનશ્રી કો.કી.જી.કુબેરકરએ સર્વે સભ્યશ્રીઓને આ યુનિવર્સિટી વતી આવકારવા બાબત.

એમ.એસસી. એપ્લાઈક ફ્રીઝીક્સ વિષયના એક્હોકબોર્ડની પ્રથમ સભા હોઈ આજની સભાના ચેરમેનશ્રી કો.કી.જી.કુબેરકરએ સર્વે સભ્યશ્રીઓને આ યુનિવર્સિટી વતી આવકાર્યા હતા.

 એમ.એસસી. એપ્લાઈક ફીઝીકસ (ઈન્ટીગ્રેટેક)ના એકેકેમિક કાઉન્સિલે બહાલીની અપેક્ષાએ મંજૂર કરેલ અભ્યાસક્રમની નોંધ લેવા બાબત.

એમ.એસસી. એપ્લાઈક ફીઝીક્સ (ઈન્ટીગ્રેટેક)અભ્યાસક્રમના સેમેસ્ટર ''૧'' અને ''૨''ના મંજૂર કરેલ માન.કુલપતિશ્રીના કાર્યની નોંધ લેવામાં આવી.

 સને ૨૦૧૭ના વર્ષ દરમ્યાન લેવાનાર પરીક્ષાઓના પ્રાશ્નિક / પરીક્ષકોની પેનલ સ્ટેચ્યુટ – ૧૦૩ (એ) અન્વયે રીવાઈઝ કરવા બાબત.

સને.૨૦૧૭ના વર્ષ દરમ્યાન લેવાનાર પરીક્ષાઓના પ્રાશ્નિક/પરીક્ષકોની પેનલ તૈયાર કરી મંજૂર કરવામાં આવી અને પરીક્ષા વિભાગના કર્મચારીને રૂબરૂમાં સોંપવામાં આવી.

૪. એમ.એસસી. એપ્લાઈક ફ્રીઝીક્સ (ઈન્ટીગ્રેટેક) વિષયના સ્ટેચ્યુટસ ૯૭,૯૮,૯૯ તથા સ્ટેચ્યુટ ૧૫૮ () માન.કુલપતિશ્રી દ્વારા માન.કુલપતિશ્રી અધિકાર મંડળોની બહાલીની નોધ લેવા બાબત.

માન.કુલપતિશ્રીના ઉપરોક્ત કાર્યની નોંધ લેવામાં આવી.

પ. સિન્ડિકેટની બહાલીની અપેક્ષાએ માન.કુલપતિશ્રીએ એમ.એસસી. એપ્લાઈંડ ફીઝીકસ (ઈન્ટીગ્રેટેડ)ના મંજૂર કરેલ ઓર્ડિનન્સ/રેગ્યુલેશન્સની નોંધ લેવા બાબત.

માન.કુલપતિશ્રીના ઉપરોક્ત કાર્યની નોંધ લેવામાં આવી.

અધ્યક્ષશ્રી તરફથી જે કઈ બાબત રજૂ કરવામાં આવે તેના પર વિચારણા કરવા બાબત.

સહી/ અઘ્યક્ષ (પ્રો.ડી.જી. કુબે૨ક૨) (કો.ધીરેન કી.પંકયા) I/C.કુલસચિવ

વિભાગીય અધિકારી (એકેડેમિક વિભાગ)

રવાના કર્યુ

પ્રતિ,

- (૧) એમ.એસસી. એપ્લાઈડ ફીઝીકસ વિષયની અભ્યાસ સમિતિના સર્વે સભ્યશ્રીઓ...
- (૨) હેડશ્રી,ડીપાર્ટમેન્ટ ઓફ નેનો સાયન્સ,સૌરાષ્ટ્ર યુનિવર્સિટી,રાજકોટ.

નકલ સાદર રવાના :-

- ૧. કુલપતિશ્રી/કુલસચિવશ્રી નાં અંગત સચિવશ્રી
- ર. ડીનશ્રી, વિજ્ઞાન વિદ્યાશાખા
- ૫. પરીક્ષા વિભાગ





Academic Section

University Campus, University Road, Rajkot - 360005 Phone No.: (0281) 2578501 Ext. No. 202 & 304 / FAX No.: (0281) 2576347

E-mail Id: academic@sauuni.ac.in

No.ACD/BS/914/2016

Date:-

8-09-2016

M.Sc. (AP)

A meeting of the Ad hoc Board of Study in M.Sc. (Applied Physics) was held on 29-08-2016, Monday at 12 noon at the University Campus Rajkot for the following agenda. The members were present in the meeting.

Sr.No.	Name of Member	Present / Absent
1	Pro.D.G. Kuberkar	Present
2	Prof. N.A. Shah	Present
3	Prof. Arun Pratap	Present
4	Prof. P.B. Thakor	Absent
5	Prof. R.S. Khernar	Present
6	Dr. G.C. Bhimani (Dean Shri)	Present

: Minutes :

- 1. This is the first meeting of the Ad hoc Board of Study in M.Sc. (Applied Physics) and therefore Chairman of the Board welcomed all the members of the Board of Studies.
- 2. To take the note of M.Sc. (Applied Physics) (Integrated) Sem-1,2 approved by the Hon. Vice Chancellor in anticipation of the approval of Academic Council.

The Board has taken the note of approval of the M.Sc. (Applied Physics) (Integrated) Sem-1,2.

3. To prepare the panel of the paper setter and examiner as per statute 103 (A).

The panel of the paper setter and examiner was approved and hand it over the representative of Examination Section.

- 4. To take the note of the recommendation by made the Hon, Vice Chancellor for inclusion of the M.Sc. (Applied Physics) (Integrated) in the statute 97, 98, 99 and 158(3) of the Faculty of Science to be considered by the Academic Council, Syndicate and Senate.
- The Board has taken the note of recommendation made by the Hon. Vice Chancellor.
- 5. To consider the approval of the ordinances and regulations of the MSc (Applied Physics) subject to the approval by the Syndicate.

The Board has taken the note of recommendation made by the Hon. Vice Chancellor.

The meeting was concluded with the thanks of the Chair.

Sd/-(Prof. DG Kuberkar) Chairperson

Sd/-Dr.Dhiren D Pandya I/C. Registrar

> Registrar Sourashtra University RAJKOT /



SAURASHTRA UNIVERSITY

Academic Section

University Campus, University Road, Rajkot – 360005 Phone No.: (0281) 2578501 Ext. No. 202 & 304 / FAX No.: (0281) 2576347 E-mail Id: academic@sauuni.ac.in

Forwarded by

-sd-Section Officer (Academic Section)

To, 1.

All the Members of the Ad hoc Board of Studies in Applied Physics

The Head, Department of Nano Science, Saurashtra University, Rajkot 2.

Copy To,

P.S. to Vice Chancellor/Pro. Vice Chancellor/Registrar 1. 2.

The Dean, Faculty of Science, Saurashtra University, Rajkot

Examination Section







Registrar Saurashtra University RAJKOT